

Strategic Danske Aktier Select A/ S

Østergade 25, 1. tv., 7400 Herning

CVR-nr. 36 01 71 47

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 24. april 2025

Dirigent:

.....



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Strategic Danske Aktier Select A/S
Adresse, postnr. by	Østergade 25, 1. tv., 7400 Herning
CVR-nr.	36 01 71 47
Stiftet	23. juni 2014
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar – 31. december
Bestyrelse	Lars Pries Stoltze, formand Jens Black Peter Ott
Direktion	Steffen Schouw
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44, 2900 Hellerup



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at skabe en langsigtet kapitaltilvækst ved investering i aktier og obligationer samt gennem anvendelse af relevante finansielle instrumenter.

Selskabet er en Alternativ Investerings Fond (AIF) og er underlagt "Lov om forvaltere af Alternative Investeringsfonde m.v."

Selskabets forvalter er Strategic Administration ApS, CVR-nr. 36 01 70 58, der er en godkendt FAIF (Forvalter af Alternative Investeringsfonde) og underlagt tilsyn af Finanstilsynet. Porteføljeforvaltningen er uddelegeret til Fondsmæglerselskabet Strategic Wealth Management A/S, CVR-nr. 32 15 22 95, der ligeledes er underlagt tilsyn af Finanstilsynet.

Selskabets tidligere depositar, Jyske Bank, har opsagt depositaraftalen og fratrådte i sommeren 2024 som depositar. Efter midlertidig tilladelse fra Finanstilsynet har Strategic Administration ApS fungeret som depositar for selskabet, siden Jyske Bank fratrådte. Der forventes indgået en ny depositaraftale i løbet af 2025.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Gennem regnskabsåret er selskabets indre værdi faldet fra 14.896 kr. pr. aktie med nominel værdi a 1.000 kr. til 14.706 kr. pr. 31. december 2024. Svarende til et negativt afkast på 1,3%. Afkastet er på niveau med udviklingen i det danske marked.

Årets resultat blev et underskud på 357.631 kr.

Fondsmæglerselskabet Strategic Wealth Management A/S, der forvalter selskabets midler, fik i 2023 ny majoritets-ejer og i forlængelse heraf er der udpeget en ny investeringschef. Resultatet for 2024 er på niveau med udviklingen i markedet og anses for tilfredsstillende. Ledelsen har tillid til, at der med den ændrede organisering også fremadrettet kan skabes attraktive investeringsresultater.

I årets løb er der erhvervet 234 stk. egne aktier a nom. 1.000 kr. til en samlet værdi af 3.793.625 kr. Opkøbet er sket i overensstemmelse med vedtægternes bestemmelser om aktionærernes ret til indløsning.

Egne aktier vil løbende blive afhændet til nye eller eksisterende aktionærer når efterspørgslen viser sig.

I årets løb er der afhændet 295 stk. egne aktier a 1.000 kr. Salgssummen udgør 4.844.567 kr.

Selskabets beholdning af egne kapitalandele er pr. 31. december 2024 6.854 stk., svarende til 85,7% af aktiekapitalen (2023: 86,4%).

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
2	Resultat af investeringsvirksomhed	63.939	3.766.813
	Administrationsomkostninger	-426.493	-397.305
	Bruttoresultat	-362.554	3.369.508
	Indtægter af kapitalinteresser	4.923	-15.620
	Årets resultat	-357.631	3.353.888
	Forslag til resultatdisponering:		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.917	-15.614
	Overført resultat	-362.548	3.369.502
		-357.631	3.353.888



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
4	Finansielle aktiver		
	Kapitalinteresser	53.917	48.994
	Langfristede aktiver i alt	53.917	48.994
	Kortfristede aktiver		
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.637.513	15.517.100
		15.637.513	15.517.100
	Likvide beholdninger	1.260.236	680.759
	Kortfristede aktiver i alt	16.897.749	16.197.859
	AKTIVER I ALT	16.951.666	16.246.853
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	8.000.000	8.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.917	0
	Overført resultat	8.848.510	8.160.116
	Egenkapital i alt	16.853.427	16.160.116
	Forpligtelser		
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til kapitalinteresser	49.812	0
	Leverandør af varer og tjenesteydelser	48.427	86.737
	Kortfristede forpligtelser i alt	98.239	86.737
	Forpligtelser i alt	98.239	86.737
	PASSIVER I ALT	16.951.666	16.246.853

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Personaleomkostninger
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	8.000.000	15.614	29.870.347	37.885.961
Overført via resultatdisponering	0	0	3.369.502	3.369.502
Resultat i kapitalinteresser	0	-15.614	0	-15.614
Køb af egne aktier	0	0	-28.947.521	-28.947.521
Salg af egne aktier	0	0	3.867.788	3.867.788
Egenkapital 31. december 2023	8.000.000	0	8.160.116	16.160.116
Egenkapital 1. januar 2024	8.000.000	0	8.160.116	16.160.116
Overført via resultatdisponering	0	0	-362.548	-357.548
Resultat i kapitalinteresser	0	4.917	0	4.917
Køb af egne aktier	0	0	-3.793.625	-3.793.625
Salg af egne aktier	0	0	4.844.567	4.844.567
Egenkapital 31. december 2024	8.000.000	4.917	8.848.510	16.853.427

Selskabets aktiekapital udgør 8.000.000 kr. fordelt på 8.000 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Selskabet besidder 6.854 egne aktier pr. 31/12-2024.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Strategic Danske Aktier Select A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Opstillingsformen er ændret til at afspejle selskabsformen som er at være investeringsselskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Dagsværdien på statusdagen af værdipapirer m.v. er baseret på kurser leveret af Bloomberg. Valutakurser er baseret på kurser leveret af Danmarks Nationalbank.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris bortset fra, at finansielle instrumenter, der efterfølgende måles til dagsværdi med indregning af dagsværdireguleringer i resultatopgørelsen, også ved første indregning måles til dagsværdi. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelse

Resultat af investeringsvirksomhed

Resultat af investeringsvirksomhed omfatter realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab på værdipapirer samt renteindtægter og -udgifter vedrørende værdipapirer, bankindeståender og porteføljeforvaltningsgebyrer. Endvidere er valutakursændringer knyttet til værdipapirer og bankindeståender indregnet i resultat af investeringsvirksomhed.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelse og administration.

Resultat af kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i kapitalinteresser præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Selskabets aktionærer er omfattet af Aktieavancebeskatningslovens § 19. selskabet er derfor ikke et selvstændigt skatteobjekt, hvorfor der ikke svares skat af årets resultat. Selskabet beskattes udelukkende med 15 % af modtagne udenlandske aktieudbytter, som er modregnet i udbyttet under posten "Resultat af investeringsvirksomhed".

Balancen

Kapitalinteresser

Kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalinteresser til kostpris, det vil sige med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokere i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under kortfristede aktiver, omfatter børsnoterede aktier og obligationer. Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital

Egne kapitalandele

I forbindelse med aktionærernes ret til indløsning af aktier kan selskabet opkøbe og besidde egne aktier. Kostprisen på den eventuelle beholdning af egne aktier ved regnskabsårets udløb modregnes under reserverne.

Selskabets aktionærer har ret til at tilbagesælge kapitalandele til selskabet, jf. vedtægterne. Selskabet opfylder betingelserne i IAS 32 og indregner nettoformuen som egenkapital i henhold hertil.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele, udbytter eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2024	2023
2 Resultat af investeringsvirksomhed		
Realiserede kursgevinster, aktier	2.105.497	6.130.755
Urealiserede kursgevinster, aktier	3.155.110	4.596.559
Aktieudbytte, netto	292.021	508.828
Renteindtægter, bank	25.599	11.296
Indtægter fra investeringsvirksomhed	5.578.226	11.247.438
Realiseret kurstab, aktier	2.231.692	3.251.386
Urealiseret kurstab, aktier	3.067.825	3.858.670
Porteføljevaltergebyrer m.v.	214.771	370.569
Udgifter fra investeringsvirksomhed	5.514.288	7.480.625
Netto	63.938	3.766.813

3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

Bestyrelse og direktion er fast aflønnet i Strategic Administration ApS, CVR-nr. 36 01 70 58.

Fast vederlag til bestyrelsen og direktionen udgør 20 t.kr. (2023: 24 t.kr.). Beløbet er forholdsmæssig andel af aflønning i Strategic Administration ApS.

4 Finansielle aktiver

kr.	Kapitalinteresser
Kostpris 1. januar 2024	49.000
Kostpris 31. december 2024	49.000
Værdireguleringer 1. januar 2024	-6
Årets resultat	4.923
Værdireguleringer 31. december 2024	4.917
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	53.917

Kapitalinteresser

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Strategic Administration ApS	Herning	TDKK 980	5%	1.078	98



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har ingen eventualforpligtelser.

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.

7 Nærtstående parter

Strategic Danske Aktier Select A/S nærtstående parter omfatter følgende:

Navn	Type af transaktion	
Strategic Administration ApS(kapitalinteresse)	Administrationsydelser	
Fondsmæglerselskabet Strategic Wealth Management A/S	Porteføljeforvaltergebyr	
Transaktioner med nærtstående parter udgør:		
t.kr.	2024	2023
Strategic Administration ApS	201	128
Fondsmæglerselskabet Strategic Wealth Management A/S	202	338

Strategic Danske Aktier Select A/S har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steffen Schouw

Adm. direktør

På vegne af: Strategic Europæiske Aktier A/S m.fl.

Serienummer: 231fb995-789c-40de-84eb-386f2cc29a39

IP: 2.104.xxx.xxx

2025-04-09 15:24:27 UTC



Jens Black

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Strategic Europæiske Aktier A/S m.fl.

Serienummer: 8f40d6fb-9cf1-4dfb-a4f8-38800863904c

IP: 188.183.xxx.xxx

2025-04-09 18:42:04 UTC



Peter Ott

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Strategic Europæiske Aktier A/S m.fl.

Serienummer: f36fd532-cdad-49ac-a3b0-fcdd3ba20e7d

IP: 185.50.xxx.xxx

2025-04-09 19:09:54 UTC



Lars Stoltze

Bestyrelsesformand

På vegne af: Strategic Europæiske Aktier A/S m.fl.

Serienummer: 8b3017b9-8384-4f11-ae6b-722707787d2b

IP: 176.22.xxx.xxx

2025-04-10 05:58:39 UTC



Benny Erik Voss

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSATORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 30248874-c6e4-4550-9795-b7544c2f69ad

IP: 83.136.xxx.xxx

2025-04-10 06:21:11 UTC



Lars Dalgaard Agersted

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSATORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: d0d2c35b-056f-4cfa-b8a3-f6827a2495f0

IP: 83.136.xxx.xxx

2025-04-10 06:54:09 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter